## МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ



## УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ТРАНСПОРТЪЯ НО СЮРЕС ВОЗЁСЪЯ МИНИСТЕРСТВО

## ПРИКА 3

от «<u>14</u>» апреля 2025 года

Nº 0064 /01-04

## г. Ижевск

О временном прекращении движения транспортных средств по автомобильной дороге общего пользования регионального или межмуниципального значения в Удмуртской Республике Сарапул—Воткинск км 3+015 – км 65+635 в 2025 году

В целях обеспечения безопасности дорожного движения при проведении публичных и массовых мероприятий (соревнований по велоспорту-шоссе), в соответствии с Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», постановлением Правительства Удмуртской Республики от 12 марта 2012 года № 90 «Об утверждении Порядка ограни**ч**ений прекращения осуществления временных или движения автомобильным дорогам регионального или транспортных средств ПО межмуниципального, Удмуртской Республике» местного значения В приказываю:

- 1. Прекратить движение транспортных средств по автомобильной дороге регионального или межмуниципального значения в Удмуртской Республике Сарапул Воткинск км 3+015 км 65+635 на участке км 44+300 км 59+354 25 мая с 10.00 по 15.00 часов, 2 июня с 10.00 до 15.00 часов, 11 июня с 10.00 до 16.00 часов, 17 июня с 10.00 до 16.00 часов.
- 2. Казенному учреждению Удмуртской Республики «Управление автомобильными дорогами Удмуртской Республики» (далее КУ УР «Управтодор»):
- -в срок до 18 апреля 2025 года разработать проект организации дорожного движения на период проведения соревнований и направить его в Управление Государственной инспекции безопасности дорожного движения Министерства внутренних дел по Удмуртской Республике;

-обеспечить установку дорожных знаков, предусмотренных проектом организации дорожного движения, на периоды и сроки введения прекращения движения.

- 3. Начальнику отдела контроля (надзора) в сфере транспорта и дорожного хозяйства Кравцову В.А. В срок не позднее 2 рабочих дней со дня утверждения направить настоящий приказ в Управление Государственной инспекции безопасности дорожного движения Министерства внутренних дел по Удмуртской Республике.
- 4. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте Министерства транспорта и дорожного хозяйства Удмуртской Республики в информационнот телекоммуникационной сети «Интернет».
- 5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. Контроль за выполением работ, указанных в пункте 2 настоящего приказа, возложить на начальника КУ УР «Управтодор» Л.А. Крысову.

И.о. министра транспорта и дорожного хозяйства Удмуртской Республики



3.М. Галеева